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Arbejdsgiver med samfundssind og hjerte  
 
Jesper Andersen er direktør og medejer af Dansk Graverings Center i 
Greve. Han har haft over 30 personer i arbejdsprøvning gennem 9 år, 
og over halvdelen af de ansatte i dag er handicappede - ansat med 
tilskud fra Greve Kommune. Direktøren er glad for ordningen, men 
mest for de ansatte. Handicaprådet i Greve er begejstret. 
 
Jesper Andersen lægger stor vægt på, at det ikke kun handler om tilskud, 
når han har handicappede borgere i arbejdsprøvning i firmaet.  
 
”Det er selvfølgelig fint nok med tilskud, men der er også meget ansvar, 
der følger med, så for mig handler det altså mest om, at give handicappede 
mennesker de rigtige forhold for at kunne klare et almindeligt arbejde og få 
et godt og meningsfuldt liv”, siger Jesper Andersen.  
 
Jesper har tidligere været tæt på et menneske med et handicap og ved 
derfor alt for godt, at de mange regler og paragraffer på området kan være 
omfattende. 
 
”Jeg mener dog, at vi har fundet et godt niveau her i Greve Kommune, for 
det handler jo også om, at man ikke kun er så fokuseret på reglerne, at det 
skygger for de menneskelige aspekter. Her synes jeg, man fra kommunens 
side har bidraget positivt gennem årene”, siger Jesper Andersen 
 
Alle de ansatte i Dansk Graverings Center er startet i arbejdsprøvning og 
er så ”blevet hængende”, som Jesper Andersen udtrykker det. I det hele 
taget er direktøren yderst bramfri, og det er tydeligt, at de ansatte kan lide 
ham. Der er en let og munter stemning, når han viser rundt i firmaet, og der 
bliver lavet fis og ballade – ikke mindst med direktøren. 
 
Samfundssind og hjerte  
Formanden for Handicaprådet i Greve Kommune, Kai Nielsen, mener, at 
Dansk Graverings Center er et mønstereksempel på en virksomhed, der 
viser samfundssind og hjerte. 
 
”Det er meget opløftende, når virksomheder som f.eks. Dansk Graverings 
Center sammen med Greve Kommune går foran og selv i disse krisetider 
er indstillet på at gøre noget ekstra for de handicappede borgere, som har 
brug for støtte til at få foden indenfor eller blive på arbejdsmarkedet”, siger 
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Kai Nielsen. 
 
Kai Nielsen opfordrer alle virksomheder i Greve Kommune til at støtte op  
omkring kommunens indsat for de handicappede i Greve Kommune. 
 
Greve Kommune vedtog sidste år en overordnet handicappolitik og har,  
i samråd med Handicaprådet i Greve, udvalgt området ’inklusion af borgere  
med handicap på arbejdsmarkedet’ som særligt fokusområde i 2009. 
 
Yderligere oplysninger 
 
Kai Nielsen, formand for Handicaprådet i Greve, mobil tlf.: 30 90 62 11,  
e-mail: kani@greve.dk 
 
Johnny Tvarnø, udviklingschef, Jobcentret, tlf.: 43 97 80 52,  
e-mail: jtv@greve.dk 
 
Gitte Lind, centerchef i Socialcenteret, tlf.: 43 97 93 25,  
e-mail: gil@greve.dk 
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